3º Constitui imóvel de propriedade do Município de Dois 

Vizinhos, para fins de permuta de que trata esta Lei: 

I - O lote de terras urbano nº 07 (sete) da quadra nº 1 (um), do 

Loteamento Gillia Vitto, do Município e Comarca de Dois Vizinhos-PR, com área de 204,53m² 

(duzentos e quatro metros quadrados e cinquenta e três decímetros quadrados), com limites e 

confrontações conforme matrícula nº 54.946, do Livro nº 2, Ficha 1, do Registro Geral de Imóveis da 

Comarca de Dois Vizinhos-PR. 

II- O lote de terras urbano nº 08 (oito) da quadra nº 1 (um), do 

Loteamento Gillia Vitto, do Município e Comarca de Dois Vizinhos-PR, com área de 204,53m² 

(duzentos e quatro metros quadrados e cinquenta e três decímetros quadrados), com limites e 

confrontações conforme matrícula nº 54.947, do Livro nº 2, Ficha 1, do Registro Geral de Imóveis da 

Comarca de Dois Vizinhos-PR. 

Parágrafo único. O valor de avaliação de ambos os lotes de 

terras urbanas descritos neste artigo perfazendo um total é de R$ 127.011,92 (cento e vinte e sete mil, 

onze  reais e noventa e dois centavos), conforme parecer de avaliação baseados em laudos técnicos 

imobiliários, da Comissão Permanente de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis de Propriedade do 

Município de Dois Vizinhos, nomeada pelo Decreto nº 22577/2025 deste Município.

[...]

4º Constitui imóvel de propriedade do Sr. Adelio Pontel 

Panisson, para fins de permuta de que trata esta Lei: 

I - O lote de terras urbano nº 01 (um) da quadra nº 1 (um), do 

Loteamento Panisson, do Município e Comarca de Dois Vizinhos-PR, com área de 263,54m² (duzentos 

e sessenta e três metros quadrados e cinquenta e quatro decímetros quadrados), com limites e 

confrontações conforme matrícula nº 39.124, do Livro nº 2, Ficha 1, do Registro Geral de Imóveis da 

Comarca de Dois Vizinhos-PR 

Parágrafo único. O valor de avaliação do imóvel descrito neste 

artigo, é de R$ 128.544,60 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta 

centavos), conforme parecer de avaliação baseado em laudos técnicos imobiliários, da Comissão 

Permanente de Avaliação de Bens de Terceiros de Interesse do Município de Dois Vizinhos, nomeada 

pelo Decreto nº 21593/2025 deste Município.